



شركة أعمال ش.م.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

الموحدة غير المدققة

٣١ مارس ٢٠١٣

# شركة أعمال (ش.م.ق)

## بيان المركز المالي المرحلي الموحد في ٣١ مارس ٢٠١٣

٣١ مارس ٢٠١٢ (غير مدققة) (معدلة) ريال قطري	٣١ مارس ٢٠١٣ (غير مدققة) ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
477,654,221	423,695,628	نقد وأرصدة لدى البنوك
491,183,387	573,049,991	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
223,296,376	172,973,513	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
332,300,511	399,754,025	مخزون
<b>1,524,434,495</b>	<b>1,569,473,157</b>	
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
-	20,650	استثمارات متاحة للبيع
130,434,446	126,900,638	استثمار في شركات زميلة
5,657,433,028	6,121,253,578	عقارات استثمارية
427,596,056	469,651,869	عقارات وآلات ومعدات
<b>6,215,463,530</b>	<b>6,717,826,735</b>	
<b>7,739,898,025</b>	<b>8,287,299,892</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق المساهمين</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
323,926,407	398,138,115	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
103,796,488	44,858,795	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
841,722,597	945,019,085	قروض وسلف تحمل فوائد
٤,٠٩٩,٥٣٩	٢,٨١٩,٨٨٤	سحب على المكشوف من البنوك
<b>1,273,545,031</b>	<b>1,390,835,879</b>	
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
416,641,048	222,004,304	قروض وسلف تحمل فوائد
19,029,198	19,259,432	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<b>435,670,246</b>	<b>241,263,736</b>	
<b>1,709,215,277</b>	<b>1,632,099,615</b>	<b>إجمالي المطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
٤,٩٥٠,٠٠٠,٠٠٠	٥,٤٤٥,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال
267,955,805	327,445,103	الاحتياطي القانوني
-	(2,075,865)	اسهم خزينة
-	(191)	التغير المتراكم في القيمة العادلة
666,321,927	694,813,229	أرباح مدورة
<b>5,884,277,732</b>	<b>6,465,182,276</b>	<b>حقوق المساهمين بالشركة الأم</b>
146,405,016	190,018,001	حصص غير مسيطرة
<b>6,030,682,748</b>	<b>6,655,200,277</b>	<b>إجمالي حقوق المساهمين</b>
<b>7,739,898,025</b>	<b>8,287,299,892</b>	<b>إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين</b>

محمد الرمحي  
رئيس الشؤون المالية

طارق محمود السيد  
العضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة

# شركة أعمال (ش.م.ق)

## بيان الدخل المرحلي الموحد

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٣

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠١٢	٢٠١٣	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
(معدلة)		
ريال قطري	ريال قطري	
491,298,386	459,810,380	الإيرادات
(397,941,772)	(366,262,639)	التكاليف المباشرة
93,356,614	93,547,741	الربح الإجمالي
٦٢٥,٠٧٣	3,340,526	إيرادات أخرى
(٣,٥١٨,٠٣٨)	(3,298,155)	مصاريف تسويق وترويج
(24,150,580)	(26,158,696)	مصاريف عمومية وإدارية
(3,082,627)	(2,094,945)	الاستهلاك
(10,545,326)	(10,156,084)	تكاليف التمويل
١,٨٩٢,٢٥١	1,562,646	حصة من ربح شركات زميلة
٥٤,٥٧٧,٣٦٧	56,743,033	الربح للفترة
52,297,257	56,564,954	الربح المنسوب إلى:
2,280,110	178,079	المساهمين بالشركة الأم
54,577,367	56,743,033	حصص غير مسيطرة
٠,٠٩٦	٠,١٠٤	العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)
		(العائد للمساهمين بالشركة الأم)

## شركة أعمال (ش.م.ق)

### بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٣

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠١٢	٢٠١٣	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
(معدلة)		
ريال قطري	ريال قطري	
٥٤,٥٧٧,٣٦٧	56,743,033	الربح للفترة
		الدخل الشامل الآخر
	١,٦٨٧	ربح غير محقق من الاستثمارات المتاحة للبيع
-	٥٦,٧٤٤,٧٢٠	إجمالي الدخل الشامل للفترة
٥٤,٥٧٧,٣٦٧		
		إجمالي الدخل الشامل المنسوب إلى:
٥٢,٢٩٧,٢٥٧	٥٦,٥٦٥,١٧٩	المساهمين في الشركة الأم
٢,٢٨٠,١١٠	١٧٩,٥٤١	حصص غير مسيطرة
٥٤,٥٧٧,٣٦٧	٥٦,٧٤٤,٧٢٠	